

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 船谷川 那賀・木頭北川 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 床止め・床固め	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
床止め・床固め		式	1		9,911,556		
床止め工		式	1		6,969,423		
作業土工		式	1		323,912		
床掘り	土質:土砂	m3	50	232.8	11,640		単 1号
埋戻し	土質:土砂	m3	10	2,628	26,280		単 2号
基面整正		m2	126	477.4	60,152		単 3号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	3,646	145,840		単 4号
残土等処分		m3	40	2,000	80,000		単 5号
本体工		式	1		470,415		
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	7	45,130	315,910		単 6号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	9	8,773	78,957		単 7号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25	t	0.04	166,000	6,640		単 8号
削孔		箇所	46	1,498	68,908		単 9号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 船谷川 那賀・木頭北川 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 床止め・床固め	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
水叩工		式	1		6,175,096		
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	126	45,130	5,686,380		単 10号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25	t	0.1	166,000	16,600		単 11号
削孔		箇所	132	1,498	197,736		単 12号
コンクリート構造物取壊し・運搬・処分		m3	17	16,140	274,380		単 13号
仮設工		式	1		2,942,133		
工事用道路工		式	1		1,404,533		
工事用道路盛土 仮置き場→現場	施工幅員:4.0m以上	m3	230	1,387	319,010		単 14号
工事用道路盛土 現場→仮置き場		m3	230	1,056	242,880		単 15号
仮設舗装		m2	105	838.7	88,063		単 16号
土のう 製作・設置	大型土のう規格:耐候性1年型	袋	70	7,539	527,730		単 17号
土のう 撤去	大型土のう規格:耐候性1年型	袋	70	712.8	49,896		単 18号
土砂等運搬 現場へ		m3	70	1,161	81,270		単 19号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 船谷川 那賀・木頭北川 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 床止め・床固め	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土砂等運搬 現場から		m3	70	1,161	81,270		単 20号
廃ﾌﾟﾗ処分	大型土のう袋	t	0.18	80,080	14,414		単 21号
水替工		式	1		1,537,600		
ポンプ排水	排水量:120以上450(m3/h)未満,排水方法:常時排水	日	40	38,440	1,537,600		単 22号
直接工事費		式	1		9,911,556		
共通仮設		式	1		1,498,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		1,498,000		
純工事費		式	1		11,409,556		
現場管理費		式	1		4,682,000		
工事原価		式	1		16,091,556		
一般管理費等		式	1		3,393,444		
工事価格		式	1		19,485,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,948,500		

設計内訳書 (本01)

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	232. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	232. 8	232. 8		
合計						232. 8		
単価						232. 8	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,628
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,909	1,909		
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	227	227		
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下	m3	1	491.9	491.9		
合計						2,627.9		
単価						2,628	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						477.4		
単価						477.4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,646
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km以下	m3	1	3,646	3,646		
合計						3,646		
単価						3,646	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2, 000	2, 000		
合計						2, 000		
単価						2, 000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	コンクリート	コンクリート規格: 18-8-40 (高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	45, 130
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	1	3, 000	3, 000		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ (クレーン機能付) 打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	1	42, 130	42, 130		
合計						45, 130		
単価						45, 130	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 7号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8, 773
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8, 773	8, 773		
合計						8, 773		
単価						8, 773	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 8号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25	単位	t	単位数量	1	単価	166, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	1	166, 000	166, 000		
合計						166, 000		
単価						166, 000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	削孔		単位	箇所	単位数量	1	単価	1,498
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔		D16, 250mm以上300mm未満	箇所	1	1,498	1,498		
合計						1,498		
単価						1,498	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	コンクリート	コンクリート規格: 18-8-40 (高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	45,130
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	1	3,000	3,000		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	1	42,130	42,130		
合計						45,130		
単価						45,130	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 11号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25	単位	t	単位数量	1	単価	166,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	1	166,000	166,000		
合計						166,000		
単価						166,000	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 12号	削孔		単位	箇所	単位数量	1	単価	1,498
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔		D16, 250mm以上300mm未満	箇所	1	1,498	1,498		
合計						1,498		
単価						1,498	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	コンクリート構造物取壊し・運搬・処分		単位	m3	単位数量	1	単価	16, 140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物, 無し, 無し, 不要, 無し, 6 0. 0以下	m3	1	16, 139	16, 139		
合計						16, 139		
単価						16, 140	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	工事用道路盛土 仮置き場→現場	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	1,387
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下	m3	1	934	934		
路体(築堤)盛土		4.0m以上,20,000m3未満,無し	m3	1	226	226		
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	227	227		
合計						1,387		
単価						1,387	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 15号	工事用道路盛土 現場→仮置き場		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 056
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3 (平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 1. 0km以下	m3	1	934	934		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	121. 7	121. 7		
合計						1, 055. 7		
単価						1, 056	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 16号	仮設舗装		単位	m2	単位数量	1	単価	838. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm, 1層施工, クラッシュラン C-40, 全ての費用	m2	1	838. 7	838. 7		
合計						838. 7		
単価						838. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 17号	土のう 製作・設置	大型土のう規格:耐候性 1 年型	単位	袋	単位数量	1	単価	7,539
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	7,539	7,539		
合計						7,539		
単価						7,539	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 18号	土のう 撤去	大型土のう規格:耐候性 1 年型	単位	袋	単位数量	1	単価	712.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	712.8	712.8		
合計						712.8		
単価						712.8	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 19号	土砂等運搬 現場へ		単位	m3	単位数量	1	単価	1,161
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,ﾊﾞｯｸﾎﾞｲ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下	m3	1	934	934		
積込(ﾙｰｽﾞ)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	227	227		
合計						1,161		
単価						1,161	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 20号	土砂等運搬 現場から		単位	m3	単位数量	1	単価	1,161
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,ﾊﾞｯｸﾎﾞｲ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下	m3	1	934	934		
積込(ﾙｰｽﾞ)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	227	227		
合計						1,161		
単価						1,161	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 21号	廃プラ処分	大型土のう袋	単位	t	単位数量	1	単価	80, 080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付4～4. 5t級、吊能力2. 9t, 無し, 65. 0km以下	t	1	30, 080	30, 080		
処分費(t)			t	1	50, 000	50, 000		
合計						80, 080		
単価						80, 080	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 22号	ポンプ排水	排水量: 120以上450 (m3/h) 未満, 排水方法: 常時排水	単位	日	単位数量	40	単価	38, 440
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	2	87, 720	175, 440		
ポンプ運転		120以上450 (m3/h) 未満, 常時排水	日	40	34, 050	1, 362, 000		
合計						1, 537, 440		
単価						38, 440	円／日	